Российская Федерация

Астраханская область

Ахтубинский район

муниципальное образование «Ахтубинский район»

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту бюджета муниципального

образования «Ахтубинский район» на 2017 год и

на плановый период 2018 и 2019 годов»

15 декабря 2016 г.

Инициатор публичных слушаний — глава муниципального образования

«Ахтубинский район». Публичные слушания назначены Постановлением главы

муниципального образования «Ахтубинский район» от 05.12.2016 г. № 533 «О

назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального

образования «Ахтубинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов и об утверждении Порядка организации и проведения публичных

слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Ахтубинский

район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

ПРЕДМЕТ ОБСУЖДЕНИЯ – проект бюджета муниципального

образования «Ахтубинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов».

Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний –

финансовое управление администрации муниципального образования

«Ахтубинский район».

Присутствовали: глава МО «Ахтубинский район», председатель Совета

МО «Ахтубинский район», депутаты Совета МО «Ахтубинский район»,

представители органов местного самоуправления, представители

общественных организаций, представители учреждений и организаций

Ахтубинского района, население Ахтубинского района.

ИТОГО: 52 чел.

Место проведения – актовый зал администрации МО «Ахтубинский

район» по адресу: ул. Волгоградская, д. 141

Председатель: Кожухина Н.Г. — заместитель главы администрации по

финансовым и экономическим вопросам – начальник финансового управления

муниципального образования «Ахтубинский район».

СЛУШАЛИ:

Кожухину Н.Г. — информацию по существу обсуждаемого вопроса.

В соответствии с Уставом МО «Ахтубинский район», в целях соблюдения

прав граждан на ознакомление с проектом бюджета муниципального

образования «Ахтубинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов и на участие в обсуждении проекта бюджета представлена

следующая информация.

Проект бюджета муниципального образования «Ахтубинский район» на

2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов сформирован исходя из

возможной доходной части бюджета муниципального образования

«Ахтубинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов с

учетом необходимости формирования сбалансированного бюджета.

ВЫСТУПИЛИ:

Аксенов А.В. – директор СОШ №1

Сколько налогов уходит в региональный бюджет?

Кожухина Н.Г. – заместитель главы администрации по финансовым и

экономическим вопросам – начальник финансового управления.

С территории Ахтубинского района поступление только НДФЛ

составляет 760 млн.руб., также поступают и другие налоги, в том числе: налог

на прибыль, транспортный налог, налог на добычу полезных ископаемых.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту бюджета муниципального

образования «Ахтубинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов» считать состоявшимися. Проект бюджета муниципального

образования «Ахтубинский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и

2019 годов» принять к сведению.

2. Информирование общественности о проведении публичных слушаний

осуществлено согласно действующему законодательству, представлена

исчерпывающая информация по предмету слушаний, регламент публичных

слушаний выдержан.

Председатель:                                      Н.Г. Кожухина